
Kunigui Alfonsui Lipniūnui suteiktas Panevėžio miesto Garbės
piliečio vardas

Panevėžio miesto savivaldybės taryba šiandien vienbalsiai pritarė suteikti Garbės
piliečio vardą kunigui Alfonsui Lipniūnui. Šis sprendimas priimtas įvertinus
išskirtinį kunigo indėlį į miesto bendruomenės dvasinį, tautinį ir kultūrinį
gyvenimą, jo aktyvią švietėjišką bei rezistencinę veiklą. Kunigas A. Lipniūnas –
tryliktasis asmuo, kuriam suteiktas šis garbingas miesto apdovanojimas.

„Tarybos sprendimas įprasminti kunigo Alfonso Lipniūno atminimą – tai išskirtinė mūsų
pagarbos išraiška žmogui, kuris savo gyvenimu liudijo aukščiausias vertybes. Jo veikla
Panevėžyje – tai ne tik tautinio sąmoningumo, bet ir bendruomeniškumo, atsakomybės,
atjautos pavyzdys. Šiemet minimos 120-osios kunigo gimimo ir 80-osios mirties metinės dar
kartą kviečia atsigręžti į istoriją, iš kurios galime semtis stiprybės ir prasmės“, – sako
Panevėžio miesto merė Loreta Masiliūnienė.

Kunigas Alfonsas Lipniūnas (1905–1945) – ryški asmenybė Lietuvos dvasiniame,
kultūriniame ir istoriniame kontekste. Trumpas, vos keturiasdešimties metų gyvenimas
pasižymėjo pasiaukojimu, dvasiniu tvirtumu ir drąsa. Tarpukariu jis buvo paskirtas
Panevėžio vyskupijos jaunimo direktoriumi – aktyviai telkė jaunimą, organizavo renginius,
skaitė įkvepiančius pamokslus, kūrė bendruomenės dvasingumą stiprinančią aplinką.

Antrajam pasauliniam karui smogus Europai, kunigas stojo ginti persekiojamųjų, o už
aktyvią veiklą buvo ištremtas į Štuthofo koncentracijos stovyklą, kurioje 1945 m. kovo 28 d.
mirė. Jo gyvenimas ir šiandien įkvepia kaip žmogiško orumo, tikėjimo ir atsakomybės
pavyzdys.

Panevėžyje kunigo atminimas įprasmintas jau 1993 metais – jo vardu pavadinta
progimnazija, o 2005 m., minint 100-ąsias gimimo metines, atidengta memorialinė lenta
(Katedros a. 7).


